ACADEMIÆ GIESSENÆ RECTOR, TOTUSQUE SENATUS ACADEMICUS OMNIUM FACULTATUM STUDIOSIS S. P. D.

Magistros Studiorum Doctoresq; excellere oportet moribus primis, deinde faciendia. Ita habet Principium Constitutionis Iuliani Imperatoris in *L. 7. C. de Profess. & Medic.* Cum enim non verbo tantum; sed & conversatione gubernare subiectos debeant, semetipso quoque Imitatoris Virtutis ostendere, testemque Doctrinæ bonam Conversationem habere incumbit, juxta *can. Valentinianus 9. dist. 63.* Ne, secus sit, moribus iterum destruant, quod faciendia sua edificaverunt. Quæ verò morum excellentia adedrequiritur in Doctore, ut præ faciendia & scientiâ primas ferat, uti præter *dist. leg. etiam l. unica C. de Profess. Verbis Constant. & Ulpianus in l. 1. D. de Decret. ab Ord. fac.* probat, & qui sunt veteriores, disertiore præferantur in *can. sedulo 12. dist. 38.* Quod idem & *Plinius in lib. 3. Epist. 3.* confirmat, *Faventibus Diis,* inquit, *trade filium Præceptoris, à quo mores primis, mox eloquentiam discat, quæ male sine moribus discitur.* Nec aliud vult Justinianus, Sacratissimus Imperator noster, quando in *Præfat. de Juris docendis rat.* dicit, quod *primo animas, postea demum linguas eruditas fieri oporteat.* Nam uti faciendia est linguæ donum; Ita mores in animâ requiescere & habitare solent. Constitutio quidem illa *L. 7. C. de Profess. & Medic.* unde ab initio memoratum principium desumptum, est *Iuliani Apostata,* & si intentionem ejus spectes, fortè non adeo bona, cum non aliud videatur respicere, quam ut Professores Christianos à docendi munere callidè, more suo, submoveat. Noluit enim, uti habet *D. Chrysostomus in Iuvenium & Maximum Martyres,* bellum ulterius manifestè Christianis movere, cum res ipsorum Martyrum morte clariore fieri observaret, sed Professores à Professionibus suis discedere, aut fidem suam abjurare jussit, inde se obtinere ratus, ut vel multi à fide desisterent, vel firmiter resisterent Juvenis, quod à gentilibus Doctoribus de Deorum suorum præconio didicissent. Unde dictam Constitutionem totam fucata coloribus & pigmentis delinitam & quasi impositâ larvâ, qualem & referat sæpè memoratum Constitutionis principium, decoram edidisse nonnullis dicitur. Et pessimam certè in faciendâ Constitutione illâ habuisse mentem Apostatam, ex *Edicto Ipsi,* quod inter Eius Epistolas habetur, & *Baronius in Annalibus Ann. 303. n. 287.* refert, hæud obscure intelligere licet, quando ibi quid per bonos mores in Doctore intelligat, clarius explicat. Scilicet, *ne opiniones novæ & à sensu populari abhorrentes* (Ita enim vocat Christianorum dogmata) *asserant, nec aliud sentiant, aliud tradant, sed potius uti Gentilium libros Iuventuti exponant, ita nec eorum DEOS vituperent, sed Discipulorum causâ sententiam mutent, & hisce persuadeant, neq; Homerum neq; Hesiodum, neq; quenquam eorum, quos interpretati sunt, quosq; impietas, amentia & erroris erga DEOS condemnarint, saltem esse.* At verò quicquid sit de Intentione primi Legislatoris, certum est Legem illam non ex perversâ & subdola Intentione Juliani, sed rectâ Imperatoris Justiniani, qui eam Codici suo inseruit, mente obligare, quæ tantum abest ut coloribus & pigmentis fuerit fucata, ut ab omni dolo aliena, nec quidquam aliud velit, quàm quod est egregium quod laudabile & honestum quoddamque ipsa verba aperta sonant; nempe ut Magistri Studiorum Doctoresque Christianis, piis & probis moribus primis, deinde & faciendia excellent. Tales & Vos, Viri Studiosi Optimi, Doctores & Professores habetis, qui non solum scientiâ & faciendia sed & moribus Vobis præeunt, qui non tantum Linguas sed & animas Vestras erudire cupiunt. Eni! vitâ suâ & Catalogum multifariam eruditionem promittentem Vobis offerunt. Vos strenuè sequimini, & tam in moribus seduli ipsorum sectatores estote quam ex præsente Eruditionis Indice eligite quid vobis bonum, quid utile & proficuum videbitur. Deus cepta secundet! PP. Gieslæ sub Sigillo Academ. Majori d. 14. Septembris. A. O. R. M. DC. LXXXIX.